

Numer 366.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Marca 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et teges civitatis, usque obtemperare.*

NRO. 4,667. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niektóre osoby niewiadome przepisów prawa, powodowane iedynie namową szukających korzyści z pisania proźb, i wydawania metryk albo wypisów z akt publicznych, podają do Władz Rządowych, a nawet do Jego Cesarzowiołzowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza proźby, o uwolnienie popisowych od zaciągu, lub będących już w służbie Woyskowej, od téżé, a to z powodu związków małżeńskich częstokroć na dni kilka przed wydaniem onychże na zaciąg zawartych.

Przez postępowanie takowe, Władze Rządowe zarzucone są licznemi a bezskutecznyemi, po na zasadach właściwych nieugruntowanemi przedstawieniami, a osoby podające takowe, narażone są na koszt i stratę czasu w odbywaniu podróży do Warszawy. W skutku więc Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25. z. m. Nro 364. Kommissya Woiewódzka podała na nowo do powszechnéy wiadomości:

- „ iż sam powód ożenienia się (jeżeli takowe nie nastąpiło przed dniem 30.
- „ Listopada 1816. to jest: datą ogłoszenia Dekretu N. Pana z dniem 17.
- „ Października 1816. o zaciągu, lub jeżeli męczyzna nie wszedł w związek.



„ małżeńskie przed skończeniem lat 20. wieku swego, nakoniec jeżeli o-  
 „ zenienie nie nastąpiło w zaufaniu skutecznego wyboru przez Rodziców,  
 „ przed datą Dekretu N. Pana z dnia  $\frac{17}{2}$ . Lipca 1819.) nie jest według pra-  
 „ wa dostatecznym do uzyskania uwolnienia od spisu lub służby Wojsko-  
 „ wéy, i że podawanie w tym przedmiocie prośb, koszta i trudy, bez za-  
 „ dnego skutku dla nich iedynieby przyniosło.

Do takowego ostrzeżenia, z rozkazu Władz wyższych trzechkrotnie w Dzienniku Woiewódzkim umieszczającego się, aby wszelkie Osoby prywatne najsćisley stosowały się, Woyci Gmin, tudzież Prezydenci, Burmistrz Miast i ich zastępcy uwiadomić o tém wszystkich Mieszkańców mają, tudzież stosować się sami do niegoż w udzielaniu świadectw, które gdyby wydane były w celu uwolnienia popisowego Osobom nie wskazującym zasad na przepisach opartych, Urzędnik wydający takowe świadectwo, surowéy uległby odpowiedzialności.

w Warszawie dnia 7. Mca Lutego 1823 roku.

Rådca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jener.*

NRO.  $\frac{1472}{2}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. Lutego r. b. przyznające prawo poboru opłaty Mostowego podług trzeciéy Klasy z Mostu na rzece Liwcu, w terytorium Miasta Kamięczyka będącego, podaie do powszechnéy wiadomości w stowach:

w Imieniu Nayaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc, etc: etc:

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowimy:

Z mostu na rzece Liwcu pod Miastem Kamięczykiem w Obwodzie Stanisławowskim, Taryffa Klasy trzeciéy na rzecz Kassy Mieyskiej ma bydź wydana.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.



Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 4. Mca Lutego 1823. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policyi

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi.

(podpisano) Aug: Karcki.

Ogłasza przytém Taryfę przez Kommissyą Spraw Wewnętrznych i Policyi, w skutek powyższego Postanowienia wydaną, podług której opłata Mostowego pobierana być ma.

TARYFFA MOSTOWEGO TRZĘCIEJ KLASY.

Opłata postanowiona od Mostu na rzece Liwcu pod Miastem Kamięczykiem w Obwodzie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckiem.

Od konia lub wołu w zaprzęgu	-	-	-	-	-	-	gr: 3.
Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia rogatego	-	-	-	-	-	-	gr: 1.
Od 5. świń lub 10. owiec	-	-	-	-	-	-	gr: 1.

W pobieraniu téj opłaty ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5. Sierpnia 1817 r. którego drukowany Exemplarz obok téj Taryffy ma być przybity.

OD OPŁATY MOSTOWEGO UWALNIA SIĘ.

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nieładownych wozach włościańskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy, zboże w snopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztowe (wyjąwszy Extrapocztę), jako też Entrepreneurów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od Mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach i Wsiach, jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze Wsi Wóyta Gminy świadectwem są opatrzone.



Taryffa takowa na mocy Postanowienia dnia 4. Mca Lutego 1823. r. została wydana.

w Warszawie dnia 11. Mca Lutego 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

Minister Prezydujący

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Generalny

(podpisano) Aug. Karcki.

Taryffa Oryginalna i drukowany Exemplarz Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817. w domu poborcy Mostowego tak umieszczone być winny, aby przez każdego z łatwością czytane być mogły.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, podobnaż Taryffa na tablicy drewnianej, olejno malowana, przez Kommissyą Woiewódzką za Zgodność poświadczona i tę Urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy wjeździe na Most w miejscu poboru Mostowego osadzoną być ma.

W opłacie Mostowego każdy z przejeżdżających do takowey Taryffy stosować się powinien, Kommissarz Obwodu Stanisławowskiego zaś pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostaje przestrzegać, aby żadne w tę mierze nadużycia nie miały miejsca.

W przypadku zaś gdyby Poborca Mostowego dopuścił się nadużycia, każdy pokrzywdzony ma prawo udać się do miejscowego Burmistrza, a następnie do Kommissarza Obwodowego, który stosownie do Art: 15. Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817. postąpić będzie obowiązany.

Powyzszą ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę i zarządzenie Kommissyi Woiewódzkiej, Burmistrze i Wóyci w zwykłym sposobie do powszechney wiadomości podać, i że się tak stało udowodnić mają.

w Warszawie dnia 20. Mca Lutego 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 7206. i 7208. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu zarządzenia swego z dnia 7. Lutego r. 1820. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. umieszczonego, podała do wiadomości publiczney, iż znalezione zostały:





a. w Obwodzie Warszawskim: Przez mieszkańców Miasta Goszczyna z Miasta Przysuchy Obwodu Opoczyńskiego powracających, koni gniady z zaprzęgiem i saniami prostemi.

b. w Obwodzie Kujawskim: Gminie Kłobka, koń z kulbaką.

Wzywa oraz właścicieli z miejsca zamieszkania i nazwiska niewiadomych, aby po odebranie tych koni przed Kommissarzem Obwodu właściwego z dowodami własności onych usprawiedliwiającemi, w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego zgłosili się.

Po upłynieniu bowiem tego terminu, z końmi temi lub zebranemi za nie pieniężni, stosownie do cytowanego zarządzenia postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 17. Mca Lutego 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 10,176. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powracającemu z Warszawy w Województwo Sandomierskie, Janowi Soleckiemu, we Wsi Moczydłów, Obwodzie Warszawskim nocującemu, z karczmy skradziono z 19. na 20. b. m. parę koni własnych, to jest: klacz gniadą rosta lat 3. w 4. i konia gniadego grubo płaskiego, lat pięć mającego, bez żadnej odmiany.

W skutku przeto żądania poszkodowanego, Kommissya Wojewódzka zaleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie Mazowieckiem, aby na takowe konie pilną zwracali bacność, a wrazie spostrzeżenia, posiadacza onych z temiż końmi zatrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego natychmiast odstawili, który podeyrzanego Sądowi odesłać, konie zabezpieczyć, i o tém poszkodowanego we Wsi Boguszowce, Obwodzie Radomskim zamieszkałego, zawiadomić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 22. Mca Lutego 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO 7,394. — WYDZIAŁ POLICYI I SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7. Lutego r. b. Nr. 417. poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom,



Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby nie-  
jakiego Wolfa Morie Bawer, kupca, rodem z Hamburga, z kraiu Rossyjskiego w sku-  
tku rozkazu Naywyższego wyprowadzonego, stósownie do rozporządzenia 10. Xięcia Na-  
miestnika Królewskiego do kraiu tutéjszego nie wpuszczali, i w razie spostrzeżenia  
oniego w Województwie tutéjszym, przytrzymali, i za granicę wyprowadzili.

w Warszawie dnia 17. Mca Lutego 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO. 7.203. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi  
z dnia 31. Stycznia r. b. Nr.  $\frac{321}{709}$ . poleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i mie-  
szkańcom w Województwie Mazowieckim, aby niejakiego Jana Buczyńskiego, syna Xię-  
dza z wsi Gołownicy Powiatu Nowogrod Wołyńskiego, kraiu Rossyjskiego, który  
z powodu samowolnego oddalenia się, z Kontrolli Duchowney został wykreślony, i do  
kraiu tutéjszego za paszportem przez Kommissarza Ziemskiego Łuckiego wydanym, przy-  
być miał, śledzili, wysledzonego Kommissarzowi Obwodu właściwego odprowadzić ka-  
zali, z kąd Kommissyi Wojewódzkiej nadesłany byđz winien.

Do śledzenia Jana Buczyńskiego, Kommissya Wojewódzka oznacza termin czterdzie-  
stodniowy, po upłynieniu którego, gdy od Kommissarza Obwodu żadnego nieodbierze-  
doniesienia o skutku śledztwa, uważać będzie iako poszukiwany wynaleziony nie zo-  
stał.

w Warszawie dnia 17. Mca Lutego 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO  $\frac{1207}{5021}$ .  $\frac{2488}{6629}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy nadesłane pokwitowanie Izby Obrachunkowej z Rachunków Urzędu Kon-  
sumpcyjnego Mogielnica za rok 18 $\frac{1}{12}$ . dla Nicałkiewicza bywszego Exaktora, i dla  
Exaktora Wyczyńskiego z Urzędu Konsumpcyjnego Radzymin za lata 18 $\frac{1}{12}$ , z powo-  
du niewiadomości terażniejszego ich pobytu, wręczone byđz nie mogą; przeto Kom-  
missya Województwa Mazowieckiego wzywa ich niniejszym, lub w razie śmierci, pra-  
wnych Sukcesorów, aby się po odebranie wspomnianych wyżej pokwitowań z przy-  
zwolonym wylegitymowaniem do Biora Kommissyi Wojewódzkiej zgłosili.



Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach a Burmistrze po miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

w Warszawie dnia 15. Mca Lutego 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro.  $\frac{1}{4} \frac{527}{5}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż w dniu 20. Marca r. b. iako w terminie ostatecznym, o godzinie 9. z rana odbędzie się publiczna in minus licytacya w Mieście Łodzi w Obwodzie Łęczyckim, na wystawienie tamże szopy Cegielnianey. Licytacya takowa zaczynać się będzie od summy Zł: Pol: 2200. O warunkach zaś licytacyi, pretendenci każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu, oraz w Biórze Burmistrza Miasta Łodzi dowiedzieć się mogą.

w Warszawie dnia 24. Lutego 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

OBWIESZCZENIE.

DYREKCYA JENERALNA STAD I STACJI STADNYCH KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Podaje do wiadomości powszechny: iż w celu ułatwienia mieszkańcom Królestwa sposobności korzystania w dalszym ciągu z zakładu Stad Królewskich, do rozkrzewienia dobrego i użytecznego rodu koni w tym kraju przeznaczonych, urządzone zostały w miarę powiększonej liczby Ogierów, na rok bieżący siedm stacyi Stadnych, do których Ogierzy prowincjonalne zgłówny Stacyi Janowa rozprowadzonemi będą. Podług rozporządzeń już w téj mierze uczynionych, oznaczone są w Woiewództwach na pómieńione Stacye Stadne miejsca, iako to:

- |                    |  |
|--------------------|--|
| a) w Podlaskiem.   | 1. Miasto Janów w Obwodzie Białskim.         |
| b) w Mazowieckiem. | 2. Włość Willanów w Obwodzie Warszawskim:    |
|                    | 3. Miasto Krośniewice w Obwodzie Gostyńskim. |
| c) w Płockiem.     | 4. Miasto Drobin w Obwodzie Płockiem.        |
| d) w Kaliskiem.    | 5. Miasto Sieradz w Obwodzie tegoż nazwiska. |



e) w *Krakowskiem*. 6. Miasto Pińczów w Obwodzie Stopnickim.

f) w *Sandomierskiem*. 7. Wieś Mirów w Obwodzie Opoczyńskim.

Stacye powyższe z których trzy to jest: w Willanowie, Sieradzu i Pińczowie, składać się będą każda z Ogierów dwunastu, cztery zaś iakoto: w Janowie, Krośniewicach, Drobinie i Mirowie, każda z Ogierów dziewięciu, otwartemi zostaną z dniem 10. Marca, i trwać będą do końca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżey Stacyi Stadnych, podług tego iak komu dogodnięty i bliżey prowadzić, klacze swoje do wydania dobrego rodu koni zdolne, byle te nie były z znacznymi wadami dziedzicznymi, tudzież z iaką bądź inną widoczną lub podeyrzaną słabością.

Ku osiągnięciu niezawodnych i zamiarowi odpowiadających skutków z tak dobrego czynnego zakładu, przepisane zostały dozoruącym nad Stacyami Oficyalistom osobnymi Instrukcyami prawidła i szczegółowe zastrzeżenia co do postępowania przy stanowieniu, o iakowych każdy Interessant na miejscu potrzebne poinformowania powzięmie, a w których objęte są zarazem główniejsze wiadomości i ostrzeżenia pod względem utrzymywania i chodowania koni.

Każda klacz z którą Właściciel osobiście nie przybędzie, zaopatrzoną być powinna w świadectwo podpisem jego stwierdzone, i jeśli by mu łatwość dozwoliła, przez Burmistrza lub Wóytę Gminy poświadczone, w którym razie należy miejsce zamieszkania Właściciela, i opis szczegółowy klaczy po szerści, latach i wzroście domieścić.

Opłata od stanowienia klaczy na rzecz Skarbu publicznego ustanowiona została na rok bieżący w znizoney cenie iak następuje:

Od Ogiera 1. Klasy Zł. 12.

— — 2. — — 8.

— — 3. — — 4.

Opłata pominiona uważać się ma za trzykrotne klaczy z iednym Ogierem odstawienie, to jest pierwsiatkowe i dwie powtórzone próby, którą Właściciel klaczy zaraz przy pierwszem stanowieniu za kwitem dozoruącego nad Stacyą uiścić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 12. Lutego 1823. r.

Wielki Komuszy Korony Prezes

(podpisano) ALEXANDER Hrabia POTOCKI.

Sekretarz Generalny

(podpisano) DULEWSKI.

Z a z g o d n o ść

Nowakowski Adjunkt.

DODA.



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 6,488. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę osób bez pozwolenia prawem przepisanego, z miejsca zamieszkania wyszłych; poleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby tychże ściśle śledzili, a wysledzonych stosownie do Dekretu Królewskiego z d. 18. Stycznia r. 1810. do miejsca zamieszkania przez transport odesłali.

w Warszawie dnia 17. Mca Lutego 1823. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Gener.

#### *Lista osób zbiegłych bez świadectw.*

##### *z Obwodu Sochaczewskiego.*

Ignacy Pietrzak, z Gminy Bieniew, ma lat 45.

Józef Czarnecki, z Gminy Kampinos, ma lat 38.

##### *z Obwodu Warszawskiego.*

Jan Kiner, z Gminy Rusice, ma lat 42. jest wzrostu średniego, oczu siwych, nosa szerokiego, ust miernych, brody okrągłej, na palcu drugim prawej ręki ma bliznę.

Mikołaj Syczyk, z Gminy Pulków, ma lat 41.

Rozalia Ludwika ditto — ma lat 54.

Ewa Modzelewska ditto — ma lat 8.

Ignacy Uzdowski, z Gminy Lubic, ma lat 23. jest wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego.

##### *z Obwodu Rawskiego.*

Mikołaj Piekarniak, z Gminy Zator, ma lat 15. jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond.



Szymon Nurczyński, z Wsi Skoszew, ma lat 42. iest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa dużego, włosów czarnych.

Andrzej Kielm, z wsi Warszawic, ma lat 39. iest wzrostu niskiego, twarzy ściągłej bladéj, włosów czarno-blond, nosa miernego, oczu piwnych.

*z Miasta Stołecznego Warszawy.*

Jan Zaremba, z pod Nr. 164. Daniel Gaiewski, z pod Nr. 403. Karol Dodziński, z pod Nr. 403. Maryanna Drażdzewska, z pod Nr. 205.

### OBWIESZCZENIA.

Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczných Wydziału Ekonomicznego, uwiadamia ninieyszém-mających ochęć do plantowania tytoniu, że fabryki krajowe upoważnione zostały do zakupu w iestieni bieżącego roku z kraiowych plantacyi tytoniu w następującyéj ilości:

Fabryka w Powązkach Centnarów	12,000.
— w Krośniewicach ditto	4,000.
— w Działoszynie ditto	2,700.
Magazyn w Kaliszu ditto	300.
Fabryka w Lublinie ditto	3,000.

i tym końcem Inspektorowie pomienionych fabryk będą zawierać z PP. Plantatorami Kontrakty. Na dostawę do Magazynu w Kaliszu zawierać będzie Kontrakty Inspektor fabryki w Działoszynie.

Zawieranie Kontraktów zacznie się od 20. Marca r. b. i będzie się kontynuować w każdéj fabryce do uzupełnienia naznaczonej do zakontraktowania ilości.

Ceny płacić się za tytuń mające, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu w Dziennikach Woiewódzkich i Gazetach ogłoszone zostały.

w Warszawie dnia 25. Mca Lutego 1825. r.

Członek Ekonomiczny  
L. Newachowitz.  
Sekretarz Jeneralny  
W. Popławski.

*Prezydent Miasta Łowicza.*

Podaje do publicznej wiadomości: iż w skutek Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 31. Grudnia r. z. Nro <sup>2227</sup>/<sub>602</sub>. z Wydziału Administracyjnego,



stosownie do Postanowienia JO. Xiecia Namiestnika Krolewskiego z dnia 29. Czerwca 1818 r. w Dzienniku Wojewódzkim Nro 142 zamieszczonego, wyszłego; place dwa puste do zabudowania w Mieście tutejszém zdadne, przy ulicy Mostowey pod Nro 150. i 151. położone, przez publiczną licytacją w terminach 29. Kwietnia 8. i 20. Maja r. b. w Biorze podpisanego sprzedanemi zostaną. O warunkach pod jakimi rzeczone place nabyte być mogą, osoby interessowane w każdym czasie w Biorze wspomnianym Prezydenta, wiadomość powezmą. Mający przeto chęć nabycia takowych, w terminach i miejscu do licytacji wyznaczonych, znaydować się zechcą.

Łowicz dnia 11. Lutego 1823 r. Prezydent, Bartoszewicz.

Piątkowski Sekretarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Izby Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż Kamienica murowana tu w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat pod Numerem 1310. na granie czynszowym w Gminie i Cyrkule 6tym Miasta Warszawy stojąca, do Ewy z Kopczyńskich, pierwszego słu-  
bu Lutoszewskięy, powtórnego Brunlebenowey, teraz Adama Zaborowskiego małzonki, wassyntencyi czyniącęy, w téy samęy Kamienicy Nro 1310. mieszkaiącey, i zamieszka-  
nie obrane mającęy, prawem własności należąca, na żądanie Anny Heleny z Olszew-  
skich, Antoniego Kirkor Majora korpusu Weteranów małzonki, czyli oboyga małżon-  
ków Kirkorów, tu w Warszawie dawnięy przy ulicy Franciszkańskięy pod Nrem 1797.  
teraz przy ulicy Miodowey Nro 489. mieszkaiących, w drodze exekucyi celem przeda-  
ży koniecznēy i publicznej przez Urodzonego Wincentęgo Tomporowskiego Komorni-  
ka przy Trybunale Cywilnym pierwezēy Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu  
11tym Października 1821 roku zajęta została. — Przedażą tą dyrygować będzie Uro-  
dzony Adam Rozen Patron przy Trybunale tutejszym mieszkaiący w Warszawie przy  
ulicy Miodowey pod liczbą 486. Litt. B. u którego ciż małżonkowie Kirkorowie zamie-  
skanie prawne mają. — Possessya ta wypuszczoną została w dzierżawę trzeczletnią  
za kontraktem urzędowym na dniu 3cim Lipca 1810. roku zawartym Panu Antonie-  
mu Pillarskiemu, która w dniu 24tym Czerwca 1823 roku kończy się. — Przedażą bę-  
dzie ze wszystkiemi przyległościami i dochodami, z ograniczeniem takim, w jakim  
jest dotychczas, zgola z tém wszystkiem, co tylko jest w akcie zajęcia wyszczególniono.  
Zajęcie takowe wręconém zostało w Biorze Muncypalności Miasta Stołecznego War-  
szawy na ręce Urodzonego Barankiewicza Sekretarza tegoż Bióra, a w Biorze Sądu Po-



koju Wydziału czwartego Powiatu i Miasta Warszawy w dniu 13tym Października roku bieżącego 1821 na ręce Franciszka Podbielskiego Pisarza tegoż Sądu. Toż samo załączenie wpisaném zostało do księgi wieczystej u Wgo Formankiewicza Pisarza hipotek Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 17tym Grudnia 1821 roku, a do księgi zaręszowań w kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszj Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonej, pod dniem 27mym Grudnia 1821. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków do przedaży ułożonych, odbywać się będzie na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego pierwszj Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. odbywającej się w dniu 11. Lutego 1822 roku, zrana o godzinie 10. — Działo się w kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszj Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 27. Grudnia 1821.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 29. Grudnia 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Następnie po odbytem w dniu 1. Maja r. z. 1822. przygotowawczém przysądzeniu Domu Nro 1310. Wyrokiem w dniu tymże w Trybunale zapadłym, Dom wyżej wspomniany za Summę Złk: 15,500. na rzecz Patrona sprzedaż dyrygującego przygotowawcze zasądzony został; — i do ostatecznego przysądzenia dzień 21. Czerwca 1822 roku przeznaczony, lecz z przyczyny założonej Appellacyi, termin powyższy ostatecznego przysądzenia nieprzyszedł do skutku. Po zapadłym więc Wyroku Appellacyjnym w dniu 16. Lipca r. t. 1822. nastąpionym, iedynie tylko warunki licytacyjne zmieniającym, oraz po uskutecznieniu tasy rzeczony possessyi; Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 21. Stycznia r. b. 1823. zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia teyże possessyi na dzień iedynasty Marca r. b. wyznaczony, zatem o tém wszystkim a w szczególności iż termin ostatecznego przysądzenia w dniu 11. Marca r. b. 1823. o godzinie 10. zrana na audyencyi publicznej Trybunału tuteyszego odbyty zostanie, niniejszym wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 8. Lutego 1823 r.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni iż dobra Strachów i Kukawki części litera B. do której część na Swiniotopi należy, leżące w Woiewództwie Mazowieckim, Powiecie Stanisławowskim, Gminie Kukawki, będące własnością Karola Kuczyńskiego Porucznika woysk Polskich



teraźniejszego tychże dóbr Dziedzica i w tychże dobrach Kukawki zamieszkanie obrane mającego, zostające w dzierżawnéj possessyi Adama Kosińskiego wierzyciela, w których jednak kolonii Kukawki zwana, posiadana jest prawem emfiteutyczném przez kolonistę Marcina Wolframma, a teraz znajduje się w tradycyjnéj possessyi Sukcesorów niegdy Jana Gabryela Oppermana, to jest Joanny, Zofii z Grünenthalów Oppermanowéj wdowy, Joanny Karoliny z Oppermanów Krause, Jana Fryderyka Krause małżonki, Henryetty z Oppermanów zapozwanéj od męża Brandt, Doroty Elżbiety Opperman, Jana Jakóba Kühlbrum opiekuna syna swego nieletniego Karola Gustawa Kühlbrum, Marcina Joachima Oppermana, Fryderyka Edwarda Oppermana i Karola Ludwika Oppermann wierzycieli tegoż kolonisty Marcina Wolframma, aktem Komornika Dzieciatkiewicza poniżej wymienionym w całej obszerności opisane zostały na żądanie Adama Kosińskiego Dziedzica dóbr Pogorzela z przyległościami, w Powiecie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim położonych, tamże w Pogorzelcu mieszkającego, zanaieszkanie zaś prawne do wszelkich czynności niniejszego przedmiotu tyjących się, w Warszawie przy ulicy Freta w domu pod Nrem 275. u Ludwika Janowskiego Adwokata obrane mającego — Aktem Komornika Jana Dzieciatkiewicza w Warszawie przy ulicy Rynek nowego Miasta pod Nrem 340. mieszkającego z dnia 20. Stycznia r. b. końcem przymuszonego wywiąznięcia i sądowéj sprzedaży — zajętemi i zaarrestowanemi. — Zajęcie to zostało dnia 27. Stycznia r. b. doręczoném Mateuszowi Radłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Stanisławowskiego, dnia 28. tegoż miesiąca i roku Kommissarzowi Obwodu Stanisławowskiego na ręce Kostrzewskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu, i Wójtowi Gminy Strachowa i Kukawek na ręce Szczyrowskiego zastępcy Wójta Gminy wspomnionéj — następnie dnia 1go Lutego 1823. r. do księgi wieczystéj dóbr Strachowa i Kukawek części lit. B. z częścią na Swiniotopi — według zaświadczenia Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéj Formankiewicza — a dnia 13. m. i r. b. do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego będącý — wpisaném zostało. Sprzedaż dóbr tu wymienionych dyrygować będzie Ludwik Janowski Adwokat, którego zamieszkanie powyżej oznaczoném zostało. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży dóbr wzmiankowanych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego, dnia 4go Kwietnia roku bieżącego o godzinie 10tej zrana.

Działo się w Warszawie dnia 13. Lutego 1823. r.

A. Podbielski, Pisarz.



Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 13. Lutego 1823. r.

A. Podbielski, Pisarz.

Z powodu śmierci Salomei z Jabłońskich, Wawrzyńca Mikulskiego małżonki, o-  
tworzył się spadek; przeto celem uregulowania tytułu dziedzictwa nieruchomości przy  
ulicy Wolskiéy pod liczbami 3102. 3103. i 3110. leżących, oznaczonym został na ten cel  
termin na skutek prawa Seymowego z roku 1818. Art: 125. i 127. w Kancellaryi Hy-  
poteczney Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 3. Czerwca 1823. o godzinie 4. po  
południu.

Doniesiono po raz Czwarty dnia 24. Lutego 1823. r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów po niegdy Maryannie Reginie Gastell pozostałych, to jest:  
Józefa, Franciszka, Jana, Adama, Adama, Jana, Stanisława Gastlów, i Maryi Emeren-  
cyanny, Benedykty z Gastlów Sadowskiéy, ogłasza się ninieyszém wiadomość o otwar-  
ciu spadku po téżże Maryannie Reginie Gastell ich siostrze, z wyznaczeniem terminu  
rocznego na dzień dwudziesty szósty Marca roku 1823. o godzinie 10téy z rana w  
Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem,  
dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających dla zgłoszenia  
się, a to w myśl artykułów 127. i 128. prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia  
1818. roku.

w Warszawie dnia 19. Marca 1822. r.

Alexander Engelke, Regent K. Z. W. M.

Na żądanie Stefana Zielińskiego, pozostałego Sukcessora po niegdy Michale i Zu-  
zannie z Makińskich Zielińskich małżonkach, ogłasza się ninieyszém wiadomość o o-  
twarciu spadku po tychże Michale i Zuzannie Zielińskich Małżonkach, z wyznaczeniem  
terminu rocznego na dzień dwudziesty szósty Lipca roku 1823. o godzinie 10. zrana  
w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem  
dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających dla zgłoszenia  
się, a to w myśl Artykułów 127. i 128. prawa o Hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. r.  
w Warszawie dnia 10. Lipca 1822. r.

Alexander Engelke, Regent K. Z. W. M.



Gdy przez śmierć s. p. Agnieszki z Zakrzewskich, pierwszego ślubu Krzysztofowiczowej, powtórnego Albina Kwasiborskiego małżonki, dnia 11. Kwietnia r. z. nastąpiła spadek się otworzył; przeto w myśl Artykułu 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 8. Sierpnia 1823. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności nieruchomości, tu w Warszawie przy Ulicy Piwney pod Nro 92. Litt: A. położoney.

w Warszawie dnia 24. Lutego 1823. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Z powodu zejścia Macieja Moszczeńskiego, dziedzica dóbr Woli Sosnowej i Wolicy z przyległościami, w Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckim położonych, w dniu 9. Grudnia 1821. roku nastąpięnego, toczy się względnie przepisania tytułu dziedzictwa dóbr wyżej wspomnianych, tudzież względnie przepisania na rzecz sukcesorów jego następujących wierzytelności iako to: a) kapitału 26,420. Zł: Pol: na dobrach Clechocinku w Powiecie Radziejewskim pod Nro 7. b) kapitału 6,000. Zł: Pol: na dobrach Wagańcu w tymże Powiecie pod Nro 8. i c) kapitału 9,000. Zł: Pol: pod Nro 5. i 4,800. Zł: Pol: na dobrach Baruchowie w Powiecie Kowalskim respective w Województwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. zapisanych, postępowanie spadkowe, do którego ukonczenia stosownie do prawa Seymowego o hypotekach, termin na dzień 27. Listopada 1823. roku w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego na godzinę 10. zrana z tém ostrzeżeniem wyznacza się: iż każdy sądzący mieć do dóbr tych, lub wierzytelności iakowe prawa, osobiscie, lub przez pełnomocnika do tego szczególnie i urzędownie umocowanego, stawić się iest winien.

w Warszawie dnia 21. Listopada 1822. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Niniejszym zawiadomia W. z Koszkowskich Miaskowska, kogoby to dotyczyć mogło, że taż wytoczyła Process o skasowanie kontraktu Dzierżawnego o Wieś Brzezic z daty 30. Grudnia r. z. z W. Marcinem Koszkowskim urzędownie zawartego, a to dla prawnych przyczyn. Ażeby przeto nikt o subarendowanie z tymże wchodzić nie mógł, ostrzega się.

w Warszawie dnia 21. Lutego 1823. r.

Józefa z Koszkowskich Miaskowska.



## List Gończy.

## Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe nad publicznym bezpieczeństwem czuwające, ażeby Annę Sawicką o kradzież i przechowywanie zbiega Wojskowego obwinioną, iak najsćisłszy śledziły, a w razie ujęcia, Sądowi ninieyszemu pod strażą dostawić raczyły.— Opis teyże iest następujący: Anna Sawicka ma lat 26. religii Katolickiey, z Białey, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłey, oczów burch, włosów ciemne-blond, mówi głosem grubym, nosi się trochę pochyło, ubrana w kaftanik zielony do kolan spadający, mająca oprócz tego jednę spodniczkę na białym dnie w niebieskie kwiatki z falbaną, a drugą na czerwonym dnie w żółte kwiatki. Na głowie nosi czepek biały z falbanką, chustka na szyi była na dnie oliwkowym w kwiaty czerwone.

w Warszawie dnia 15. Lutego 1823. r.

Superson. — Nowaak.

## TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Styczniu 1823. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec	od zł: 15 gr. — do zł: 19 gr. —	Jaglaney korzec	od zł: 40 — do zł: 52 gr. —
Pszeniczy korzec	— 17. — — — 22 — —	Gryczaney zwy:	— 24 — — — 36 — —
Grochu polnego	— 24. — — — 32 — —	Drabney	— 48 — — — 96 — —
Cukrowego	— 26. — — — 34 — —	Jęczm: perłowey	— 48 — — — 64 — —
Fasoli korzec	— 41. — — — 52 — —	ditto zwyczajney	— 20 — — — 32 — —
Gryki	— 12. — — — 14 — —	Owslaney	— 60 24 — — 64 — —
Jęczmienia	— 14. — — — 19 — —	<b>M I E S I W O.</b>	
Owsa	— 9. 15 — — 14 — —	Wół dobry od Czer:	zł: 11 do cz: zł: 14 —
<b>P R O D U K T.</b>		ditto średni	— — 8 — — — 11 —
Siana cet:	od zł: 3 gr. 15 do zł: 5 gr. 12	ditto lichy	— — 5 — — — 8 —
Słomycent:	od zł: 2 gr. — do zł: 3 gr. —	Ciele	od zł: 5 — do zł: 19 —
Drzewa sosn: sażeń	od zł: 12 do zł: 15 gr. —	Baran	od zł: 5 — do zł: 15 —
<b>L E G U M I N A.</b>		Wieprz	— — 25 — — do 72 —
Mąki Pszen: ord: kor:	od zł: 29g: — do zł: 42g: —	<b>O K R A S A.</b>	
Zytney pytlowey	zł: 26 — — do 40 —	Masła funt	zł: 1 gr. — do zł: 1 gr. 3
Gryczaney	zł: 20 — — do 28 —	Stoniny fuat	— gr. 16 — — — — 20
Kartofli kor:	5 — — — 8 —		